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Warszawa, 2017-09-04

Arkadiusz Marchewka

minister cyfryzacji

Interpelacja nr 15173

Interpelacja w sprawie wniosków z raportu o szybkości 
Internetu w Polsce

Szanowna Pani Minister,

Brytyjskie przedsiębiorstwo Cable.co.uk opracowało raport na temat szybkości Internetu w 
poszczególnych państwach. Raport powstał w oparciu o informacje z ośrodków badawczych 
Open Technology Institute, Google Open Source Research oraz PlanetLab z Uniwersytetu 
Princeton. Zgodnie z raportem, Polska ma jedno z najwolniejszych połączeń internetowych w 
Unii Europejskiej, o czym świadczy fakt, że w zestawieniu państw UE nasz kraj znalazł się na 
21. miejscu pod względem szybkości łączy internetowych. Średnia szybkość połączenia 
internetowego w Polsce wynosi 14,88 Mb/s. Jest to szybkość wystarczająca dla zapewnienia 
zwyczajnego korzystania z sieci przez typową rodzinę (zgodnie z raportem  tym celu wystarczy 
jedynie 10 Mb/s), jednak należy zauważyć, że jest to szybkość średnia, którą 
najprawdopodobniej zawyżają duże przedsiębiorstwa potrzebujące szybszych łączy. Dalsze 
utrzymywanie takiego stanu rzeczy jest poważną przeszkodą na drodze do powszechnej 
cyfryzacji Polski, albowiem tylko szybkie łącze internetowe pozwala na wykorzystywanie 
wszystkich możliwości Internetu w optymalny sposób, a także skłania jego użytkowników do 
przenoszenia swojej aktywności w zakresie kontaktów np. z administracją publiczną lub 
kontrahentami gospodarczymi do świata wirtualnego. Rozwój Internetu stanowi dla Polski 
szansę na zwiększenie efektywności gospodarki i usług publicznych. Dlatego też wyniki raportu 
są niepokojące, tym bardziej, że szybszy Internet funkcjonuje w zdecydowanej większości 
państw naszego regionu (w tym m.in. w Bułgarii, Rumunii, Czechach, Słowacji, na Litwie, 
Łotwie i w Estonii). W związku z powyższym, kieruję do Pani Minister następujące pytania:

Czy Ministerstwo Cyfryzacji monitoruje sytuację związaną z szybkością łącz 
internetowych w Polsce?
Jakie są plany Ministerstwa Cyfryzacji w celu zmiany obecnego stanu rzeczy w taki 
sposób, aby średnia szybkość połączenia internetowego w Polsce podniosła się?
Czy Ministerstwo Cyfryzacji dysponuje analizami dotyczącymi wpływu średniej szybkości 
Internetu na rozwój gospodarki i skłonność do korzystania z elektronicznych usług 
administracji publicznej?

Z poważaniem,

Arkadiusz Marchewka 


